

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Pranumerata wynosi:

Table with subscription rates: W miesiąc, w półroczu, w roku, w trzech latach, w pięciu latach. Includes prices for different regions and advertising rates.

NOWA REFORMA

Pranumerata przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wysłała... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” na opłatę od ogłoszenia...

Nie tędy droga.

Jest może przesady wiele w doniesieniach o wrzeniu w Galicji wschodniej wśród Rusinów... Nie tędy droga do zgotowania ludowi ruskiemu lepszej przyszłości, nie tędy droga do wywołania mu praw szerszych, niż dotychczasowe.

jest owa złość ludzka, zdławiona środkami zewnętrznymi. Nie czytamy gazet, ale mimowoli s opowiadają domownikowi i gości — a jednych i drugich tak wielu — wiem o wszystkim, co się dzieje, i nie mogę się wstrzymać od prowadzenia dalej moich zajęć literackich...

podzielił Galicji na cztery strefy wyborcze. Podaje wiadomość jak mi ją opowiedziano, bo o tym projekcie dopiero dzisiaj poraz pierwszy ułyszłem. Z polskiej strony wobec tej poważnej akcji ruskiej, objawia się zupełna bezczynność.

koncedować, ażeby partje chrześcijańsko-socjalna pozyskała. Czy ich jednak tym przejedna? Honory dworna robiła wczoraj na balu Dworskim arcyksiężna Maryja Józefa w bajecznie pięknej sukni, z ciemnoróżowego aksamitu...

ski nie nłaki się groźby — i dziś dwie tylko pozostają możliwości: albo rząd austro-węgierski zgodzi się na koncesje i przez to sam zada dotkliwy cios swej powadze, albo też nastąpi zacięta wojna cłowa między Austro-Węgrami a Serbią.

Jeżeli tedy kierujące stronictwa ruskie przypuszczają, że na drodze tego teroru, o którym przecież nie mogą nie wiedzieć, przysłużą się sprawie ludu ruskiego, względnie zdecydują kwestję reformy wyborczej, to zaiste są w wielkim błędzie.

„Dla polepszenia doli wszystkich ludzi, potrzeba polepszyć doli każdego z nich z osobna, bo jeżeli chce się zagrzzać kocioł wody, potrzeba, ażeby zagrzała się każda jego kropla...

„Mamy tam ogromną agitację na rzecz reformy wyborczej, ale ta agitacja ma na oku nie tyle reformę wyborczą, jak raczej podział dóbr wielkiej własności na zasadzie komunistycznej.

Opór Serbii. Sobotnie doniesienia o zatargu Austrii i Węgier z Serbią były niejasne i sprzeczne. Z jednej strony zapewniało, że zatarg bliski już jest pokojowego załatwienia, z innej, że zaostroża się coraz bardziej.

Posel Bobrzyński przed siedemnastu wyborcami. Do wysokości ważnego wypadku, przez „Czas” rozmuchany sejmik relacyjny posła Eksc. Bobrzyńskiego w Wadowicach, w odmiennem wielce przedstawia świetle nasz sprawodawca.

„Co czynieć? „Ludziom niereligijnym nie innego czynić nie należy, jak to, co czynia, — przystać do jakiegobądź stronictwa i walczyć, nienawidzić, szkodzić.

„Ludziom zaś religijnym należy żyć swoim życiem, starać się o wypełnienie wobec Boga swojego długi, do którego to długi należy obowiązek liżować się nad ludźmi, kochać ich, służyć im, czem można, ale nigdy urządzić jakąś Dumę albo konstytuantę i tym podobne głupstwa (1).

„Inna rzecz, że agitacja ruska przechodziła rzeczywistość granic tego, na co spokojnie patrzeć można, i że sprawie reformy wyborczej przetrzeć szkodzą.

„Dnia 18 b. m. rząd serbski otrzymał od posła austro-węgierskiego notę, która żądała, ażeby traktat, dotyczący unii, nie przedkładano Skupczynie, dopóki trwać będą rokowania o nowy traktat między Serbią a rządem austro-węgierskim.

W tym kwartecie zapewnienia, wymaganego przez rząd wiedeński od Serbii, mieści się na razie główne znaczenie zatargu. Rządowi serbskiemu zdziwić się nie można, że wzbraniał się użyć słów, przepisanych mu w nocie austro-węgierskiej, nie wiedząc naprzód, jakich zmian w akcie unii rząd austro-węgierski domagać się będzie.

„Dziś odbywa się w Wiedniu konferencja ruska. Przybyli wszyscy biskupi ruscy z Galicji, a nadto wszyscy, z różnówo parlamentarni, jak sejmowi posłowie ruscy. Udział Rusinów w tej konferencji jest wogóle niezwykle liczny.

„Dziś odbywa się w Wiedniu konferencja ruska. Przybyli wszyscy biskupi ruscy z Galicji, a nadto wszyscy, z różnówo parlamentarni, jak sejmowi posłowie ruscy. Udział Rusinów w tej konferencji jest wogóle niezwykle liczny.

„Przytępnym ostatni szturm do twierdzy caratu”. Ha, ha. W biały dzień żołnierze („armia jest po naszej stronie”) biją po pysku potomków Kmiciców, Skrzetuskich, Wodjowoskich („góra nasil”), a Oleńki i Ausie w biały dzień są rewidowane.

„Czy ty wiesz, Wójciku, co ciagniesz za sobą? „Ból” — to nazbyt głośne: nikt nie uwiery. „Rozpac” — to trochę więcej i jeszcze mało.

— Dmitriuk... hań... na gorze... cholera... objedzyczk... Dmitriuk... Nie mogłem dojrzeć... Cholera, cholera... — powtarzał ze złością, nie mogąc znaleźć innego wyrazu.

List Tolstoja.

Leon Tolstoj, znakomity powieściopisarz, głębokifilozof, ale słaby polityk, pisze świeżo w liście do swojego syna o etycznym upadku rosyjskiego społeczeństwa.

Korespondencja „Nowej Reformy”.

Wiedeń, 21. stycznia. (Konferencja ruska. — Polityka na balu dworskim. — Rozmowa posła Gniewosza z cesarzem. — Agitacja ruska. — Sylwetka Dzierżyńskiego. — Posel Pacak na balu. — Sesja polityczno balowa).

Wczasy krakowskie.

„co sam obca moc zabrala — piórkim odskrobiemy”. (z piosnek warszawskich 1906 r.)

Przewodnik, Wójcik, chłop długi, dziwaczny, w starym, przykrótkim płaszczu forsalskim z peleryną, chwycił mnie za rękę i skroś łaki zaopłone, bagnu, moczary, prowadził za granicę. Szliśmy co tchu.

„Przypuszczamy ostatni szturm do twierdzy caratu”. Ha, ha. W biały dzień żołnierze („armia jest po naszej stronie”) biją po pysku potomków Kmiciców, Skrzetuskich, Wodjowoskich („góra nasil”), a Oleńki i Ausie w biały dzień są rewidowane.

— „Czy ty wiesz, Wójciku, co ciagniesz za sobą? „Ból” — to nazbyt głośne: nikt nie uwiery. „Rozpac” — to trochę więcej i jeszcze mało.

— Dmitriuk... hań... na gorze... cholera... objedzyczk... Dmitriuk... Nie mogłem dojrzeć... Cholera, cholera... — powtarzał ze złością, nie mogąc znaleźć innego wyrazu.

— „Czy ty wiesz, Wójciku, co ciagniesz za sobą? „Ból” — to nazbyt głośne: nikt nie uwiery. „Rozpac” — to trochę więcej i jeszcze mało.

tylko proletaryat walczy dziś o niepodległość. Klasa robotnicza przelewa swą krew za oswobodzenie tej ziemi. I poeci śpiewają słodki skromny hołd swój tej przelanej krwi robotniczej, bo czują, że tu rodzi się nowe życie, czują, że z krwi tej wyrasta nowa epoka naszej historii. Mowa zakończyła pełnym siłą apelem do zebranych, by „nie straszyli ofiar w walce szbrojnej, która w niedługim czasie nas powoła”.

Po skończeniu wyczerpującej zabawy w pochodzie z kilkoma czerwonymi sztandarami, śpiewając pieśni rewolucyjne na Rynek, pod pomnik Mickiewicza, skąd rozeszli się wszyscy spokojnie, koczując tam ludowy obchód uczczenia rocznicy wybuchu rewolucyj.

Kronika wiedeńska.

(Proces hr. W. Lubieńskiego. — Strejk lekarzy. — Izba lekarska popiera strejk. — Prawnik nascelnik departamentu sanitarnego. — Protest lekarzy. — Zuzanna Després.)

[x] Przed sądem powiatowym dzielnicy Josefstadt stał jako oskarżycielka prywatna hr. Wanda Lubieńska w sprawie, która podóró publiczności wiedeńskiej wywołała znaczne sążycie. Hr. Wanda Lubieńska, piękna blondyna, przesłuchana jako świadok, opowiadała, że d. 13 grudnia 1905 r. przyszła do niej niejaka Mina Bergerowa i oświadczyła, że pragnie na polecenie pewnej pani, która znów imieniem jakiegoś bogatego pana proponuje hrabie spotkanie z tym panem. „Bergerowa — mówiła hr. Lubieńska — dodała uwagę, że to ma być minister i że „rendez vous“ wyjdzie na moją korzyść. Zwołaliśmy służącego i kasałam mu przyprawić policjanta, a wtedy Bergerowa w obecności służącego rzekła: „Proszę tylko nie gwałcić się. Wiem, że pani do Sachsewy chodziła za 400 koron”. Nie chodził mi tyle o ukaranie Bergerowej, jak wogóle o zwycięstwo mojej cześci w obronie”.

W dalszym ciągu swoich zeznań opowiadała hr. Lubieńska, że saledwio policjant wyprowadził Bergerową, zjawiała się hrabina Albertyna Lay z podobną jak Bergerowa propozycją.

— Jak ja pani przeżyła? — zapytał sędzia.

— Powiedziałam jej, żeby csemprzej się wymlóła, jeżeli chce uniknąć aresztowania — odparła hr. Lubieńska. — Albertyna Lay raczywiście wyniosła się, ale po drodze sabrał ją policjant i odprowadził do policyi.

Hr. Lubieńska oświadczyła, że równie Bergerowa, jak hrabina Albertyna Lay występowały w imieniu tej samej osoby i że pewien wysoki arystokrata jest prawdopodobnie autorem rozmaitych ubliżeń i wściekłości, uwalniających jej cała. Sędzia skazał Bergerową za obrazę cześci na 14 dni aresztu, lub na 500 koron grzywny, równocześnie zaś oświadczył, że później odbędzie się przeciwko Bergerowej, hr. Albertynie Lay, tudzież przeciwko niejakej Ilce Schlickowej, która Bergerową wysłała do hr. Lubieńskiej, rozprawa o stracycyelstwie. Pray tej rozprawy dopiero wyjaśnił się zapewne owe sążycie około hrabiny Wandy Lubieńskiej.

Znany jest cześcielnikom „Nowej Reformy“ szary lekarz gminnych w Austrii dolnej z władzami krajowymi. Jak wiadomo, lekarze ci oświadczyli, że nie będą szeptać, ani badać sążucików, ani opiekować się podrzutkami i ubogimi chorymi, jeżeli kraj nie podwyższy im honoraryjów za te czynności, zapowiedziawszy zarazem, że na wypadek odmowy rozpoczną strejk z dnem 1 lutego. Sprawa ta zaczęła zataczać coraz szerzej krąg, gdyż wielu lekarzom zabrało się do oświadczenia, że nie będą szeptać, ani badać sążucików, ani opiekować się podrzutkami i ubogimi chorymi, jeżeli kraj nie podwyższy im honoraryjów za te czynności, zapowiedziawszy zarazem, że na wypadek odmowy rozpoczną strejk z dnem 1 lutego. Sprawa ta zaczęła zataczać coraz szerzej krąg, gdyż wielu lekarzom zabrało się do oświadczenia, że nie będą szeptać, ani badać sążucików, ani opiekować się podrzutkami i ubogimi chorymi, jeżeli kraj nie podwyższy im honoraryjów za te czynności, zapowiedziawszy zarazem, że na wypadek odmowy rozpoczną strejk z dnem 1 lutego.

Obok tej sprawy, która prawdopodobnie zakończy się polubownie, tutejszy świat lekarski sążycuje się inną, mającą znaczenie dla ogółu lekarzy w Austrii. Po śmierci znanego lekarza dra Kusy'ego, sędzi sekcyj i kierownika departamentu sanitarnego w ministerstwie spraw wewnętrznych, rząd wbrew oczekiwaniom lekarzy powierzył obecnie tę posadę prawnikowi. Lekarz dr Dalmer, który miał sować następcę Kusy'ego, otrzymał tylko nominację na referenta sanitarnego i jest podwładnym urzędnikiem prawnika. Izba lekarska w Wiedniu uchwała protest przeciwko postępowaniu rządu i domaga się, aby rząd cofnął ową nominację i znów powierzył lekarzowi kierownictwo departamentu sanitarnego w ministerstwie spraw wewnętrznych. Ze lekarze mają w tym wypadku słusność, byłoby zbyt późno dowiedzieć.

Zuzanna Després, aktorka paryska, święci tutaj tryumfy. Związawsza Herman Bahr, wybitny krytyk teatralny i znany pisarz sceniczny, uoaci się 20 lat jej kra. „W roli Nory — powiada Bahr — widziałem Eleonore Duse, Sorazę i Triloch, ale dawała rzecz: ta mała Paryżanka jest bardziej iścieńniczną niż one wszystkie”. W interwju z pewnym współpracownikiem „Neues Wiener Tagblattu“ opowiada Zuzanna Després, jak to przed 12 laty nie rozumiała Ibsena, równie jak ogół publiczności francuskiej. Uparzyła w sztukach jego olowianą nudę. Dopiero gdy wyszła z małż za Lugne-Poęgo, znanego aktora i snawcę dzieła Ibsena, rozwarł się przed nią tajemniczy świat północnego mistyka. Zuzanna Després twierdzi, że za dwadzieścia lat publiczność francuska, tak obojętna dzieła wobec Ibsena, oceni go należycie. Nam się zdaje, że to jest słudzenie. O tem, aby Ibsen pozyskał prawo obywatelstwa na scenach paryskich, nie ma nawet co mówić. Wszak nie dokazał tego Szekspir.

ssace w bieżącym miesiącu. Również uchwalono wziąć udział w mającej się odbyć w roku bieżącym w Londynie przemysłowo-artystycznej wystawie austriackiej, o ile pozwolą na to miejsce, czas i okoliczności.

Demonstracja przeciw zabawie tanecznej.
W sobotę wieczorem sążyc w Krakowie wypadek demonstracji przeciw odbywaniu publicznych tanecznych zabaw. Mianowicie w sali hotelu Saskiego odbywał się w sobotę wieczór piknik, urządzony staraniem komitetu, złożonego z trzech młodych mężczyzn. Gdy dowiedziawsza się o tem część młodzieży, która właśnie wracała z obchodu patriotycznej manifestacji (uczczenie powstania i pierwszych ofiar r. 1863), udała się przed hotel, demonstrując przeciwko skoczynom tancom w takiel chwili. Na salę balową wkroczyli też kilku młodych ludzi, z których jeden ubrany był w żabone szaty kobiece, symbolizujące smutną rocznie. Policja bardzo energicznie rozspadała demonstrantów i aresztowała mnóstwo z młodzieży, którą uwalniano następnie po spisaniu protokołu. — Do późnej nocy kilkunastu policjantów utrzymywało następnie straż przed hotelem i piknik odbył się do końca.

Odczyt. We czwartek 25 b. m. o godz. 6 wieczorem wygłosił prof. dr August Sokolowski odczyt p. t. „Polityka Prus r. 1831”. Odczyt ten, urządzony staraniem stowarzyszenia „Koło akademickie”, zainteresuje niewątpliwie krakowską publiczność, zwłaszcza, że oprócz gruntownie opracowanego ujęciu jednej ze swych większych prac historycznych prelegent podał myśli, charakterystyczne stanowisko Prus w dobie obecnej. — Odczyt odbędzie się w auli uniwersyteckiej. Ceny miejsc: krasało 1 kor., wstęp 50 hal.

Kradzież 15000 koron. Do Krakowa wrócił już sędzia śledczy dr Nowotny, który jeździł do Brzeska, gdzie na szkodę tamtejszego starosty p. Trzaskowskiego popełniono kradzież 15000 koron. — Kradzież popełnił przed dwoma miesiącami parobek starosty Michał Rablarski. 11.000 kor. należało do funduszu namiesznicstwa, przeznaczanego na zapomogi pogorszelcom Brzeska, 4.000 było prywatną własnością starosty. Ze skradzionych pieniędzy parobek Rablarski wraz z ośmiu współnikami, parobkami i dzweczami, strwoił 8.000 koron, resztę w kwocie 7000 koron znalazłono. Wszystkich 9 współników kradzieży aresztowano i odwieziono ich do więzienia sądu karnego w Krakowie.

Przedstawienie „Jawnuty” w Tarnowie. Od p. Matrycego Siebera otrzymujemy następujące pismo: „W sobotnim numerze „Nowej Reformy“ znajduję w kronice artykuł z Tarnowa, w którym między innymi powiadaono: „W lutym Towarzystwo muzyczne wystawiła własnymi siłami operę Moniuski p. t. „Jawnuta“, której nie grano dotychczas na żadnej scenie polskiej”. W imię prawdy proszę o zamieszczenie zaznaczenia: W roku 1869 w miesiącu sierpniu teatr lwowski pod dyrekcją Adama Miłassewskiego wystawił tę operę, a raczej operetkę p. t. „Jawnuta”. Główne role grał i śpiewał panny Kwiecińska i Habertówna, oraz pp. Wojnowski (tenor) i Konowicz (baryton). Wówczas już pisałem do kilku dzienników lwowskich sprawozdania z koncertów i oper. Pod ręką mam atoli w tej chwili tylko tygodnik Ilteracki p. t. „Mrówka”, w którym to tygodniku nr 24 z dnia 25 sierpnia zamieściłem sprawozdania z „Jawnuty”, rozbiór muzyki Moniuski i ocenę gry i śpiewu artystów występujących”.

Zamieszaniec pismo p. Siebera, bynajmniej nie mamy zamiaru obniżyć sążycu tarasowego Towarzystwa muzycznego, które po doskonałych, amatorkach przedstawieniach „Halki”, zamiera obecnie wystawić drugą operę Moniuski.

Maloletni „przestępca”. Wczoraj policja aresztowała na Kasimierzu za włóczęgostwo niejakiego Leona Węclewica, 7-letniego chłopka. Węclewicz wraz również z maloletnim bratem, obecnie karany za kradzież włóczęgiem, „utrzymują” całą rodzinę. Jedon chodził z „osiótkiem” i sioapką po szychach i kawiarniach, a drugi ma „pomaga”. Cała rodzina to analfabeci; mały Węclewicz nie sobie nie robi ze swojej niedoli życzliwej, z tego, że jak nie przyniesie do domu „sarokku”, to matka go bije, czeka tylko z upragnieniem czasu, gdy dorosnie, a wtedy zarabiał będzie „przy murarsach” i koronę dštenulo, co jest jego ideałem. Węclewicz powinien być odstawiony do Pawlikowa.

Pożar na Prądniku. Wczoraj wieczór trębacz z wieży maryackiej zawiadomił straż pożarną, że w Prądniku białym, tuż obok budynków kontumacyjnych, powstał ogień. Natychmiast na miejsce wyruszył pluton straży pożarnej pod kierunkiem p. naczelnika Nowotnego i ogień, który powstał w karczmie, położonej tuż obok budynków kontumacyjnych, w krótkim czasie ugasił. Spalił się tylko dach karczmy i sąsiedniego budynku mieszkalnego. Przy akcji ratunkowej były także czynne straż pożarne z Prądnika białego, Krowdzy i innych sąsiednich gwioi.

Zydowski zgromadzenie ludowe. W sobotę 20 b. m. odbyło się w sali Facka przy moście pod górskimi ludowe zgromadzenie, swolane przez zydowską partję socyjalno-demokratyczną, z poradnikiem dziennym: „Rewolucja w Rosji”. Do porządku dziennego przomawiali pp. Schreiber, Bross i Papler. Referenci przedstawili ruch rewolucyjny w Rosji, podkreślając znaczenie 22 stycznia 1905 r. dla rewolucji rosyjskiej. Na koniec przemawiał rewolucjonista rosyjski po rosyjsku, którego mowę przetłumaczył jeden z obecnych na sali. — Mowy oklaskiwano z entuzjazmem. — Rezolucja, którą uchwalono jednomyślnie, brzmiała: „Zgromadzeni w dniu 20 stycznia 1906 r. w sali p. Facka robotnicy żydowscy wyrażają najgorętszą sympatię poległym rewolucyj rosyjskiej i przesyłają serdeczne podziękowania walczącemu proletaryatowi bez różnicy narodowości. Zgromadzeni protestują przeciw zbrodnicy mordom carskiego sąowładztwa i uważają ją za swój obowiązek popierać rewolucję w Rosji jużto moralnie, jużto materialnie”.

Z cyrku. Zapasy satycy odbywały się w dalszym ciągu w cyrku Sarrazanego i stanowią główną atrakcję przedstawień. W ciągu trzech ostatnich wieczorów walczyło kilka par zapaśników. Z póródr innych na znaczenie zastępuje walka Luricha z Bieńkowskim, w której Lurich zreszczońca zwyciężył fenomenalnej siły przeciwnika, dalej zwycięstwo Cyganowicza nad Jankiem w sobotę, i zwycięstwo tegoż nad Ettingorem. Walka Luricha z Franciszem Pierrat de Collose została nierozstrzygnięta.

Dalszaj, w poniedziałek, walka będzis najciekawsza, gdyż zmierzą się dwaj zapaśnicy polscy: Cyganowicz i Zybasko Cyganowicz. Pierwszy, jak wiadomo, górnie nad wszystkimi kolosami siłą, drugi obok siły posiada świetną technikę zapaśniczą.

Na wczorajsze popołudniowe przedstawienie dyrekcja cyrku dała bezpłatnie 80 miejsc siedzących dla chłopców-sierot, utrzymywanych w zakładzie

św. Józefa, którzy przysiali na to przedstawienie za swemi przewodnikami.

Koncert w Podgórzu. Bardzo interesujący wieczór mieliśmy wczoraj w Sokole podgórskim: odbył się tu koncert na dochód budowy bursy tutejszego gimnazjum, w którym brały udział młode, ale doskonałe siły. Wieczór rozpoczął się odegraniem piekurgo Tria Nielsa W. Gagedo, w którym fortepian objęła panna M. Kransówna, ukończona konserwatoryjka wiedeńska, skrzypce p. S. Brischke, ukończ. prof. Szewczyka w Pradze, woloncelę p. Brodli, ucończ. prof. Skaryńskiego. Nastąpił trudny koncert woloncelowy Goltermanna, odegrany poprawnie przez p. Brodli, poczem p. Al. Feldstein, ucończ. prof. Lalewica, odegrał a ogromnym temperamentem i dużą inteligencją Liasta Rigoletto i sgrabnego walea Rubinstelua, na „bia” zaś dał Friedmanna „Arlequin”, kompozyce, jak prawnieza ich część tego autora bardzo zgrabną i lekką. — Podobaly się także produkcje p. S. Brischkego, utalentowanego skrzypka, który ślicznie odegrał Paganiniego koncert D-dur i Ernsta „Melodye węgierskie”. P. Brischke, który ma piękny, silny i głęboki ton i który rozporządza już teraz wielkim zasobem techniki, rokuje na przyszłość jak najpikniejsze nadzieje. Słowem wieczór, jakiego nie mieliśmy jeszcze w Podgórzu, wypadł jak najlepiej. Wieczór przyszedł do skutku dzięki energii i staraniom profesora tutejszego gimnazjum p. A. S. S. chońskiego, który z całym poświęceniem zajmował się jego urządzeniem, za co należy mu się też gorące uznanie, jak również dyrektorowi tut. gimnazjum p. I. Kransowi, który było urzadzenia koncertu wiele położył zasług. Na koncercie widzieliśmy prof. Lalewicę, co pięknie świadczy o tem, że gorące się interesuje powodzeniem swych uczniów. Akompaniował doskonale i bardzo inteligentnie młodszymi ucończ. prof. Lalewica, p. Szac.

Zgromadzenie wyborców w Nowym Targu. Nasz korespondent donosi nam z Nowego Targu, że w niedziele 21 b. m. odbyło się ponie agromadzenie w celu omówienia reformy wyborczej. Zebrało się około dwustu uczestników, reprezentujących mieszczanstwo, górali i robotników. Z postów był obecni tamtejszy poseł dr Danielak, tudzież poseł krakowski dr Petelena, który bawiąc tegoż dnia przypadkowo w Zakopanem, został na to zebranie zaproszony. Zgromadzeniu przewodniczył p. Rebnicki. Jako gościa zaproszono do przomówienia najpierw posła Petelena, który w krótkim a treściwym przomówieniu wyjaśnił zebranyemu stanowisko polskiego stronnictwa demokratycznego wobec projektowanej reformy. Potem przemawiał dr Drobnier z Krakowa, wyjaśniając w bardzo umiarkowany sposób, ale dobitnie, konieczność reformy wyborczej w kierunku powszechnego, również, bezpośredniego i tajnego prawa głosowania. Następnie przemówił dr Danielak, który obszernie przedstawił sprawę powszechnego głosowania i jej doniosłość dla ludu wiejskiego i robotniczego.

Po wycoepującej dyskusji przyjęto rezolucję za powszechnym prawem głosowania.

W sprawie szpiegostwa, w powodu którego władze uwzięły jedną osobę w Kętach, a jedną w Wadowicach, donosi „Gwiazdka Cieszyńska” następujące szczegóły: „W niedziele 14 b. m. sjechał do Kęt radca sądowy p. Pelc, jako sędzia śledczy z Wadowic, przeprowadził wobec zastępcy prokuratora dra Rosnera rewizję w biurze i mieszkanlu tamtejszego geometry ewidencyjnego, p. Słomona Speisera, a następnie aresztował go i sążycił odstawił do więzienia śledczego w Wadowicach. Następnie udał się p. Pelc do Białej i 15 b. m. tam sążycił aresztowania p. Fraenknechta, pomocnika przy geometrze ewidencyjnym w Białej. Wedle obiegających pogłosek chodziło tu o sprawę szpiegową na rzecz sąpryżajdnionego państwa. — Sprawa ta tajemnicza wyjaśniła się wkrótce o tyle, że rosyjskie władze górnicze chciały się dowiedzieć za pośrednictwem obu powyższych geometrów, gdzie znajdują się pokłady węgla i rudy na granicy rosyjsko-galicyjskiej, aby sobie natwierd poszukiwanie po stronie rosyjskiej. Gdyby rosyjskie władze górnicze były się swróciły z próbą do rządu austriackiego, byłoby otrzymały potrzebne informacje bez trudności”.

O uwieszeniu p. Speisera i Fraenknechta donosi również „Przegląd Polityczny”, zaś „Bieltz-Blazer Anzeiger” mówiąc o uwieszonych, nie podaje nazwisk, tylko powtarza wersję o stosunku ich z rosyjskimi władzami górniczymi. Dalej otrzymaliśmy wiadomość z Białej, że p. Fraenknecht został wypuszczony na wolność.

Jasio. Tutejsza Rada miejska od dłuższego czasu nie funkcjonuje. Każde prawie zwolane posiedzenie przez burmistrza miasta nie przychodzi do skutku. Wiele bardzo ważnych wniosków, powziętych przez magistrat, Rada miejska z powodu „biernych opozycji” głowy miasta — nie zatwierdziła. W tych dniach należy się spozdawać komisarza rządowego.

Bochnia. Na walnym zgromadzeniu członków „Cześcielnik katolickiej” w Bochni wybrano presemem p. Adolara Oswoickiego, dyrektora powiatowej Kasy oszczędności, zastępcą dra Ferdynanda Maissa, burmistrza i posła na Sejm; do wydziału, wybrano pp. Nigrina, Fraja, Naktelnego, Kowalskiego, Rydzowskiego, Jasiara, Turka, Miłego, ka. Plechawicza, Stepunowskiego, na zastępców zaś pp. Schindlera, Tomasiaka, Marca i Gargula.

Zmarli. Henryk Wróblewski, emerytowany profesor gimnazjalny, umarł w Krakowie w 67 roku życia. Zmarzył osierocił wdowę i 3 zamężne córki: Maryannę Dubiecką, żonę znanego historyka, Edwardową Trojanowską, żonę malarza i profesora warszawskiej szkoły sztuk pięknych, oraz doktorową Kanlową.

W Borystawie umarł dr Dawid Berman, lekarz.

Roman Czrąstowski, właściciel dóbr i h. wzięteln stan, w 85 r. życia umarł w Burzyńcu.

Ze świata.

Wypadek w kopalni. Czytamy w „Głosie Ludu Śląskiego”: W Dąbrowie (Śląsk) w szybie Eleonory wydarzył się nieszczęśliwy wypadek, mogący przayprawić o stratę życia dwie osoby. Inżynier Kleodr, obhodząc kopalnię w towarzystwie stygara Foska, weszli na miejsce, gdzie były nagromadzone gazy wybuchające, oznaczone więc jako niebezpieczne. Nagle lampy bezpieczeństwa zgasły i inżynier Kleodr padł nieprzytomny. Satygar Fosk, który tegoż jesszcze przytomność nie opuścił, ranił się na pomoc inż. Kleodrowi i odeszukałszy go z trudem w ciemności, włożył ze sobą około 40 kroków; wreszcie i jego siły opadły. Zaczął więc wołać o pomoc, a na krzyk ten nadbiegli górnicy, którzy dopiero obydwoh sążonych wyratowali z niebezpiecznego położenia, poczem wyciągnęli ich na

wierzch. Satygar Fosk jest zupełnie zdrów, inżynier Kleodr ma się znacznie lepiej.

Proces o dziecko. W procesie, który się toczy przed sądem cywilnym w Poznaniu, a w którym znana żona budnika kolejowego Cecylia Mayerowa żąda od hr. Zbigniewa i Izabelli Kwileckich synka Józefa, który ma być rękoma synem Mayerowej, zostaną dzisiaj przesłuchani nowi świadkowie. Następnie zostaną jeszcze przesłuchani świadkowie w Galicyi, poczem zapadnie wyrok. Ponieważ zeznania głównych świadków wypadły na korzyść hr. Kwileckich, Mayerowa, jak się zdaje, przegra proces.

Obuwanie się ziemi. Jak donoszą dzienniki szwajcarskie, ponad wsłą Chamouon, w kantonie Walijskim, skaliste zbocza na długości i kilometra od kilku dni stale się obuwają. Lasy po części są zniszczone, a mieszkańcy osady Grongay obawiają się, aby ziemia nie zasypała ich domów, podobnie, jak to stało się przed 100 laty. Prawdopodobnie lasy utrudniają obuwanie się ziemi, a może je wreszcie powstrzymają.

Jak w powieści. W Wiedniu kompleks do wog, znajdujący się na przestrzeni 16.000 sążn kwadratowych przy rogatce Matzeleindorfskiej, wia snosć ka. Salkowickich, nabył za 740.000 koron br. Teodor Korb. W kontrakcie znajduje się zastrzeżenie, że w razie burzenia domów, wszelkie kosztowności i wogóle przedmioty wartościowe, któreby znalazły, będą należę do sprzedawców, a nie do nabywcy. To zastrzeżenie ma realną podstawę. Do my owe były niegdyś własnością hr. Dietricha, dalszaka Salkowickich po kądzieli. Ów Dietrich po ukończeniu uniwersytetu objął po ojcu ogromny zakład przewozowy i w latach 1813 i 1815 prawnie dla armii austriackiej amunicję, za co otrzymał tytuł barona. Odziedziczony majątek pomógł mu oszczędnością i przedsiębiorczością, a że naówczas nie istniały „safe deposits”, więc Dietrich w swoich domach posiadał liczne skrytki w murach, gdzie chował pieniądze i kosztowności. — Zapao komitet aradski, Atsel, przybywszy raz do Dietricha, kupił dla niego obraz, ażeby się wywdzięczyć za gościnę. Obraz chciał sam powiesić na ścianie, gdy atoli wbił gwóźdź, cegła pękła, część jej spadła na ścianę i Atsel ujrzał w murze pustą przestrzeń. Wyjął draga cędkę i wydobyl skatunkę żelazną, w której mieściły się klejnoty. Dietrich wzwany przez Atsela odpowiedział, że w ten sposób przechowywał swoje skarby. Po śmierci Dietricha spadkobiercy znaleźli kilka skatunk w murach, które przewiercał, ale że niepodobna było w ten sposób dalej poszukiwać, więc odłożono je do chwili burzenia owych domów. Stąd pochodziła klauzula w kontrakcie kupna i sprzedaży.

Na cele Przytuliska uczestników powstania z r. 1863/4 złożono: Z zapisu testamentowego śp. Jakóba Kasprowicza, ze Słownik w Ks. Poznanskiem 293 kor. 25 hal., z kwoty na cmentarzu 218 kor. 80 hal., rodzina śp. Marcina 25 kor., Rada powiatowa w Bochni 100 kor., magistrat miasta Bielesza 4 kor., Rada miasta Krakowa 200 kor., magistrat miasta Gorlice 20 kor., Rada powiatowa w Tarnowie 50 kor., Kasa miasta Żółki 20 kor., Rada powiatowa w Rudkach 40 kor., Rada miejska w Jarosławiu 20 kor., Rada pow. w Nowym Targu 10 kor., dr Michał Pieluchski 4 kor., urząd miejski w Chranowiu 25 kor., Rada pow. w Zloczowie 50 kor., Rada pow. w Żywcu 10 kor., gmina miasta Mościak 10 kor., magistrat miasta Sokoła 10 kor., gmina miasta Belsze 10 kor., gmina Kolbuszowa 10 kor., Rada pow. w Pilińcu 20 kor., miasto Dębica 10 kor., zwierzchność gmina w Busku 2 kor., Rada pow. w Krosnie 20 kor., magistrat miasta Wieliczki 20 kor., Rada pow. w Jaśle 25 kor., gmina Jaworano 20 kor., gmina Oświęcim 10 kor., Rada pow. w Bohorodczanach 10 kor., Kasa miejska w Tarnopolu 20 kor., magistrat miasta Tarnowa 50 kor., „Sokół” w Detroit 24 kor. 51 hal., powiatowa Kasa w Wadowicach 25 kor., magistrat miasta Myślenic 10 kor., magistrat miasta Nowy Targ 10 kor., Rada powiatowa krakowska 20 kor., Rada pow. w Buczaczu 20 kor., p. Fr. Mischarski 30 kor., Kasa urzędu pow. w Gorlicach 10 kor., Rada pow. w Zbarażu 10 kor., Rada pow. w Mielcu 20 kor.

Wszystkim szanownym ofiarodawcom wydział składek najserdeczniejsze podziękowanie.

Mianowania i przeniesienia. Przydym krajowej dyrekcji skarbu zamianowało adiunkta budownictwa w galicyjskiej państwowej służbie budowniczej Maryana Heitzmana inżynierem budowli przy krajowej dyrekcji skarbu w IX kl. rangi.

Kierownik ministerstwa kolejowego przeniósł starszego komisarza budownictwa Jana Ostrowskiego, zastępcę naczelnika IV sekcji konserwacji w Stanisławowie, w tym samym charakterze do sekcji III tamże, a adiunkta budownictwa Jankiewa Goldenberga ze Stanisławowa do okręgu kierownictwa ruchu w Czernowcu.

W otęgu dyrekcji kolei w Krakowie zamianowany Ludwik Smagowicz aspirantem przy ogremowaniu w Podgórzu-Plasowiu, oraz przeniesienia otrzymał Wolf Fiechtler z Tarnowa do Rzeszowa, a adiunkt Julius Düringer z Nowego Sącza do Tarnowa.

W otęgu dyrekcji stanisławowskiej przyjęto jako bezpłatnych wolontaryjów: Jana Dworzaka do Kopyżynie i Jana Unterschutzta do Slichowa, tudzież jako manipulantkę Aurelię Hein do biur dyrekcyjnych. Dalej zamianowani zostali adiunkci: Tadeusz Midowicz z Chodorowa naczelnikiem urzędu stacyjnego w Mikuliczyźnie, a Maryan Bietkowski z Kolomyi naczelnikiem urzędu stacyjnego w Nizniewiu, oraz asystent Józef Witczyński z Barsztusa naczelnikiem urzędu stacyjnego w Daubowcu.

„Wolne Słowo”. Trzeci wykład p. Andrzeja Baumfelda o Mickiewiczu odbędzie się jutro we wtorek 28 b. m. o godz. 7 wieczór w lokalu „Eleteryi” (Jagiellońska 5, i p.). Temat: „Waffenrod-Dirady”. Wstęp 10 h.

Składki. Dla gwódnych w Warszawie złożyli: Z. Siemek 5 K.; Towarzystwo „Znicz” część czystego swego dochodu z wieczorku urządzanego w Cieszyne 50 K.; Danysz zebrane na gwódcze przez polskie Tow. filharmoniczne w Paryżu (300 fr) 25 K 20 h.; Tow. kasy nowo w Krosnieku nad Dunajcem 81 K., jako część dochodu z wieczorku; dr Przybyło 8 K.; dr Hammer-schlag 4 K.; dr L. Filimowski 10 K zamiast wieńca na trumnie 8 K.; p. dr Czapliewski; Orszulski 19 K zamiast wieńca na trumnie 8 K.; p. Aleksandra Wysockiego; 8. Maja 8 K 20 h, zebrane na imieninach w domu p. Kupca; Kolo Tow. „Szkoły ludowej” w Zmigrodzie 64 K., uzyskane z wieczorku Mickiewickiego; Cześcielnik polski akademików górniczych w Leoben 129 K 65 h.

Na zakład p. Żurawskiej złożyła p. Marya Kra z 8 K zamiast wieńca na trumnie 8 K.; p. Anieli Pieniążkówny. Składki na Wawel. Dn. 28 grudnia odbyło się w domu p. Ulanowskiej rozdanie puszek składkowych na odnowienie Wawelu.

Ogólna suma składki obecnej wynosi 119 K 8 h, która złożona została na kładzieżkę Kasy oszczędności m. Krakowa Nr 155.456.

Całość zaś dotąd zebrana składki wynosi wraz z poprzednim odsetkami 19.73 K 98 h.

Z powyższej sumy, jak to już w poprzednich sprawozdaniach było wymienione, wroczone zostało ks. kardynałowi na odnowienie katedry 19.258 K 8 h, pozostaje zatem 115.446 K 88 h, z wyłączeniem przeznaczaniem na odnowienie zamku królewskiego na Wawelu, lecz tylko wtedy, gdy zamek z wojska opróżniony zostanie. I na pomieszczenie Muzeum Narodowego przeznaczony będzie.

Następne rozdanie puszek odbędzie się w domu pani Ulanowskiej przy ul. Garnarskiej l. 15 dnia 28 b. m. między godziną 4 a 6 po południu.

Uprasa się wszystkie osoby posiadające puszkę, aby

je zechciały przynieść lub nadesłać, ohoelażby w nich jak najmniejsza znajdowała się kwota.

Repertuar teatru miejskiego.
We wtorek: „Wujaszek Wania”.
We środę: „Fifi”.
We czwartek: „Gęsi i gąski”.
W piątek: „Pan sędzia” Bissona.
W niedziele po pol.: „Batiem polskie”; wiecz.: „Wieczór trzech króli”.

Z kalendarza. (We wtorek 28 stycznia: Zasielanie N. M. P. i Rajmunda w.; we środę 24 stycznia: Tymoczna s b. m.; we czwartek 25 stycznia: Nawrociecie św. Pawła.
W sobót słońca 28 stycznia o godzinie 7 min. 26, sążyc o godz. 4 m. 16; długość dnia godzin 8 m. 48.
Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 21 stycznia termometr doszedł od — 1.0 do + 1.0 C.; barometr ważył się.
Dnia 22 stycznia o godzinie 7 rano stan barometru 742.9 mm., termometru — 0.1 C.; wiatr północno-zachodni.
Przepowiednia dia Galicyi sążycjącej na 22 stycznia: pochmurno, chwałami śnieg, temperatura blisko 0.

B. Gabryelska (Kraków) kupuje, sprzedaje i najmuje — fortepiany, pianina, harmonie i pianole — krajowe i zagraniczne — nowe i przegrane — za gotówkę i spłaty — bez zaliczek.

Z teatru.

„Wujaszek Wania” — sztuka w 4 aktach Antoniego Czechowa. Przetład L. Walewskiej.

Na dno duszy Antoniego Czechowa, jednego z najwybitniejszych przedstawicieli młodej Rosyi, tkwi tensam pierwiastek tragizmu i głębokiej ironii, jaki cechuje twórczość całej falangi pisarzy rosyjskich ostatniej doby. Literatura europejska zna go jako twórcę prześlicznych klejnotów baletystycznych, które w ostatnich latach zapelniały spalty felietonów dziennikarskich, tómaczonych na wszystkie europejskie języki. Naszano go rosyjskim Maupassantem, jakkolwiek, prócz wykwintnej formy i jędrnej filozofii życylwej, przegladającej z każdego z jego obrazków, niewiele wspólnych pojęć łączy go z francuskim powiesiociarzem. Od pogodnej, pełnej humoru, zaprawnej satyry Ireni Maupassanta odbija jaskrawo brutalna, naga filozofia życiowa Czechowa, z której widać, że rodzi się ze społeczeństwa, którego nie opanowała kultura Zachodu. Filozofia jego to skłębiony chaos pojęć i dążeń, pragnień i tęsknot, rodzących się w duszach oświadcmlonych kulturalnie jego rodaków, którzy problem swej moralności wnoszą w nieoświadcmlone społeczeństwo i otoczenie. Stąd w jego utworach ten rozdźwięk życia z etyką i moralnością, ta paląca satyra, będąca treścią jego twórczości. Czyż mógł ten po Szczesrdnie najwiękzy satyryk rosyjski nie dostrzedz obramowej ciemnoty pojęć sniku etyki społecznej, niekiego posłomu uczuć swego społeczeństwa? A skutek był ten, że, malując typy, stał się, jak inni oskarżycielem swego społeczeństwa.

Pod koniec życia począł Czechow pisać na scenę — a żalować trzeba, że przedczesna śmierć przerwała te usiłowania, które mogły nie tylko rosyjski, ale i europejski teatr wosbogać niepospolitej umiłowani. Bo wszystkie te przytomoty, które wysunęły go na czoło pisarzy rosyjskich, jako beletrystę, widłmy spotęgowane w jego nielicznych dziełach scenicznych, z których „Wujaszek Wania” stale zaliczany się może do pereł scenicznej literatury rosyjskiej.

Niema tu kunsztownej ani sążycjącej intrygi scenicznej. Pod tym względem dzieło Czechow dla dani swych poprzedników Nadzenowa i Gorkiego zadowala się tylko kreśleniem obrazów obyczajowy. Ale w tej jego metodzie leży żywotny treścielnie obserwacji i satyrycznej filozofii. Jakkż plastycznie wychodził z niego to społeczeństwo, blakające się po beśrodkach myśli i pragnień, odbijające się z fotograficzną wernością w galerii typów, tryskających prawdą i życiem. — Jakkż wyborne rozumiemy każdą z postaci w „Wujaszku Waniu” — oszryfiliwego emeryta Serebriakowa poczynający, dowej etycznej, potulnej Soni, której cicha tragedymistrastwem psychologicznym cieniowania przyćmiewa najkunsztowniejsze wysiłki modernistów zochodu. W „Wujaszku Waniu” mamy typowy obraz środowiska rodzinnego, żyjącego w rościece duchowej. W sztuce tej cicha tragedia przeżywa wycieczki: Serebriakow, czujący, że jest ciężarem wosznania i kulą w nogi swej młodej, pięknej, rwącej się do życia żony, doktor Astrow, Kochający ją bezmiernie i tłumający swój ból alkoholem. Helena rwąca się dąszą całą do Astrowa a nie mająca sil zerwać pet obowiązku i konwenansu, wreszcie Ja Woinicki, szawgier Serebriakowa, zarządzający jej posiadłością wiejską. W pierwszym akcie, gdy p. znajemy całe to grono na tle ślepkich życia wiejskiego, nie nie zdaje się zapowiadac burzy namietnej, zosażycjącej tych ludzi. Dopiero akt drugi oddziałnia zwolna przepastne wnętrza tych dusz, trwonię żalem i bólem, nienawidzących się lub pożąających. A stopień natężenia tych uczuć ma Czechow z prawdziwym mistrzostwem. I chci obraz doprowadzony w akcie trzecim do tragicznego konfliktu, zdaje się spowiadac krwawe rozwiazanie, do którego autor ponurym nastrojem przygotowanie widza przez dwa akty, ostatecznie stałkończy się spokojnym aktem rezygnacji wszystkie kompromisem z pojęciami porządku i etyki prawa społecznego, po za którym domyślać się można był tu dusz, rwących się na łańcuchu obowiązków i tragedii serc, rewnących na pastwę kłrzącej losu.

W sztuce Czechowa pomimo jej pozornego odrębności od stylu i metody, jaką się postęguje ca grupa pisarzy młodej Rosyi, przejawia się wosność ideowa i pok

rozwinięciu w związaniu z osobą psychologiczną... P. Jednowski doskonale podkroślił rolę Serbiakowa...

Wiedeń. Dziś zebrał się na konferencję trzech członków ścisłego komitetu wykonawczego stronnictwa niemieckiego...

Wiedeń. Cesarz przyjął dziś na posłuchanie grecko-katolickiego metropolity ks. Szeptyckiego w towarzystwie biskupów gr.-kat. ks. Chomyszyna i posłów Romańczuka i Korola...

Wiedeń. Baron Fejervary odjechał wczoraj po południu do Budapesztu.

Wiedeń. Dziś zebrał się na konferencję trzech członków ścisłego komitetu wykonawczego stronnictwa niemieckiego...

Dział ekonomiczny

Dyrekcja kolei państw. w Krakowie ogłasza: Z powodu przepięknie udekorowania pociągów...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Kronika lwowska

List pasterski biskupów ruskich. Po wspólnej naradzie w Przemyslu postanowili wszyscy trzej biskupi gr.-kat. w kraju naszym ogłosić wspólny list pasterski...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Konferencja w Algieras

Od szesnastu dni obraduje konferencja marokańska, ale nie zlatwała dotąd jeszcze nawet sprawy przemycania broni. Około drażliwej sprawy urzędzenia policji w Maroku delegaci mocarstw kraja zdają, wiedząc, że mogą się dotkliwie poparzyć...

Przemycanie broni

Algieras. Komitet redakcyjny ukończył projekt regulaminu, dotyczącego sprawy przemycania broni w Maroku...

Revolucja w Rosji

Rocznica krwawej niedzieli styczniowej w Petersburgu minęła, jak się zdaje, dość spokojnie w Rosji...

Rekonstrukcja gabinetu

Wiedeń. Z dobrze poinformowanej strony otrzymujemy wasz korespondent następującą wiadomość: Koło polskie, wobec toczącej się akcji w sprawie reformy wyborczej...

Bez manifestacji

Moskwa. (Pet. Ag. tel.) Komitet partii socjalno-rewolucyjnej wydał proklamację, w której wzywa do wstrzymania się w dniu 22 b. m. od manifestacji...

Advertisement for 'Gazeta Lwowska' and 'Zakład fotograficzny B. Henner' with various notices and contact information.

Kufekęgo

Dzieci rozwijają się przytem znakomicie i nie cierpią na zaburzenia trawienia.

Wybitnie uznana w bieguncce, niezycie kiszek, rozwojnieniu i t. p.

Polecana przez tysiące lekarzów w kraju i zagranicą.

Maczka dla dzieci

Najlepsze pożywienie dla dzieci zdrowych i chorych na żołądek.

Do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

Fabrik diät. Nährmittel R. KUFKE, Wien I, und Bergedorf-Hamburg

Kufekęgo

Apteka pod „Białym Orłem“

w Krakowie poszukuje natychmiast magistra farmacyi, władającego biegle językiem niemieckim. Francuski pożądanym. 587 1 6

Dwa pokoje umeblowane

od 1 lutego do wynajęcia w domu przy ul. św. Anny 1. 3.
Wiadomość w tymże domu na Ilgim piętrze. 504 4 0

Wynajem pojazdów

(zakład dorozek) — pod firmą **M. PLATEK** w Krakowie, przy ul. Długiej L. 40.

Wynajmuje pojazdy jedno i dwukonne na słaby, wycieczki i t. p., po cenach konkurencyjnych najniższych. 827 6 6

DO SPRZEDANIA

w Bochni
willa z ogrodem i oficyną. Adres w Administracji „Nowej Reformy“ pod 386. 288 3 6

Znakomita Herbata z wieżą

do nabycia w 129 miastach i miasteczkach w kraju.
Z miejscowości, gdzie jej niema, zgłaszać się wprost do firmy **SZARSKI i SYN** w KRAKOWIE.
Rok założenia 1853. 118 33 0

Maurycy Allerhand

Kraków,
ul. Szczępańska 1. 2, obok gmachu star. teatr.

Handel towarów korzennych

delikatessów i owoców południowych. Sarnina i zajace na czeski, drób turecki i maraganaty. — 502 2 2

masło deserowe i kuchenne.

1/2 kilo pierza gęsiego tylko 60 ct.
Rozysłam zupełnie nowe szare pierze, ręka darte, pół kilo tylko 60 ct., tesame w lepszym gatunku tylko 70 ct. w poczynionych pakietach próbnych 5 kg. za pobraniem pocztowem. — **J. KRASA**, handel piersem w Smichowie koło Pragi (Czechy 690).

Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres. 332 3 3

L. 14728/5. 460 3 6

Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy dla Sądu powiatowego w Żmigrodzie sprzętów kancelaryjnych wchodzących w zakres robót stolarskich rozpisuje się publiczną licytację w drodze ofert, które w opieczetowanej kopercie wraz z podaniem mają być wniesione do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie do 12 lutego 1906.

Cena kosztorysowa wynosi 2353 K. Szczegółowe wykazy sprzętów, wzory tychże i bliższe warunki dostawy można przejrzeć w Dyrekcji kancelaryi Sądu krajowego wyższego w Krakowie, w kancelaryi Prezydium Sądu obwodowego w Jasle i w Sądzie powiatowym w Żmigrodzie.

Prezydium Sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 11 stycznia 1906.

CYRK

Sarrasani 558

We wtorek dnia 23 stycznia 1906 o godz. 8 wieczorem

Przedstawienie kłownów i komików

Oprócz tego ciąg dalszy zapasów: Jankowski przeciw Pierre le Colosse, Cyganiewicz przeciw Ali Kali Ogly.

Na żądanie p. Bienkowskiego walka rewanżowa aż do rozstrzygnięcia.

BIENKOWSKI przeciw **LURICHOVI**.

Ceny miejsc: Krzesło w łóż 5 K, miejsce numerowane 4 K, 1 miejsce 3 K, 2 miejsce 2 K, galeria 1 K.

Bilety wcześniej nabywać można od 10 godziny w kasie cyrkowej i w Centralnem Biurze spedycyjnym, ul. Floryańska 23.

„ARS“

SALON sprzedaje rzeźb i obrazów artystów polskich, otwarty codziennie w dni powszednie od 10 do 1 zrana i od 2 do 4 po południu.
Ulica Bracka 5. Na parterze. 76 51 0

Kamienica trzypiętrowa

w Krakowie w rynku w najcieplejszym miejscu położona nadająca się na instytucję finansową lub zakład przemysłowy z powodu rozwiązania spółności. 548 2 6

do sprzedania.
Wyjaśnienie udziela Dr. Jan Stec adwokat w Krakowie plac WW. Świętych 1. 9.
Pośrednictwo wykluczone.

Atelier sztuki stosowanej

Zielona 5,

przyjmuje zgłoszenia na lekcje rysunków, wypalania (głębokiego i plastycznego) inkrustacji etc., oraz zamówienia na roboty wykończone między godziną 10—12 i 2—5. 477 3 3

W magazynie Br. BILEWSKICH

w Krakowie
znajdzie zajęcie starszy pomocnik handlowy, zdolny ekspedient. 376 6 6

Wózki

dziecięce

wszelkich systemów wykonuje pierwsza krajowa fabryka wózków dziecięcych

Rozalii Lipschütz

w Krakowie, ul. Sławkowska 1. 14. 493 2 0

Dyplom honorowy na wyst. w Krakowie 1901 r.

W. Sznajdrowicz

kuśnierz

w Krakowie, Rynek Linia A-R-I. 45, 1 piętro, nad śpiką pod Białym Orłem,
polecą P. T. Publiczności swój ofiście i jedynie w towary doborowe zaopatrzony skład i pracownię, jakoto:

FUTRA damskie, ROTUNDY, ZAKIETY, SAKA, PELERYNY, BOA, GARNITURY, FUTRA męskie spacerowe i podróżne, CZAPKI futrzane, oraz wszelkie przybory w zakres ten wchodzące, Serdacki, Koszuszki damskie, męskie i dziecięce.

Zamówienia i reperacje uskutecznia w jak najkrótszym czasie po cenach umiarkowanych. 144 10 0

Apteka Fort. Gralewskiego

w Krakowie, ul. Szczępańska 1,
polecą następujące wyroby własne.

Petrogen „Jahra“ wymieniony środek do konserwowania włosów, uszu, łuzi i swąd z głowy, wsmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu.

Cena flakonu korona 2 i korona 4 „Jahra“ Kali chloricum pasta do zębów, wybiela zęby, desinfekcyjnie i konserwuje jamę ustną. Tuba 80 hal.

„Jahra“ Antyseptyczna woda do ust.
znakomita woda do utrzymania zdrowych zębów i do płukania ust. — Flakon koron 1 20

„Jahra“ Wata Mentoformolewa wymieniony środek przy katarach nosa. Paćka 40 hal. 91 43 100

Przez wzgląd na wzmagające się zapotrzebowanie naszego słynnego obuwia amerykańskiego

„HUMANIC“

zdecydowaliśmy się oddać z dniem dzisiejszym wyłączną sprzedaż takowego na Kraków i zachodnią Galicję

w ręce zaszczytnie znanych firm **L. Hochstim**

skład kapeluszy **A. Skórczewski i Polakiewicz** w Krakowie, Floryańska.

Hathaway Soule & Harrington, Boston (Ameryka). 184 4 4

EGIPTINIL

ilustrowany obszerny program w Biurze podróży „Courier“ Nagel & Wortmann Wiedeń I., Operngasse 6. 517 1 2

Praktykant

potrzebny do handlu firmy **W. E. BOCHNAK & J. KASPAR** Szpitalna 28. 549 2 2

Fortepianista

stroj, reperuje fortepiany, pianina su-mienne i tanc. **Karmelika 17.** Stróż wskaze. 497 2 2

R. Ditmar, Kraków

Rynek 13 — poleca:

Lampy do nafty, spirytusu oliwy i prądu elektrycznego.

Palniki ze siałką do spirytusu namię się rozświecające (system najpewniejszy).

Plece naftowe bez rur i kolumna. Kuchnie naftowe i spirytusowe.

Naftę nieeksplozującą salonową. W abonamencie (na kupony) jak zwykle taniej.

Wysyłki nafty na prowincję w beczkach balonach uskuteczni do każdej stacji kolejowej we wtorki i piątki.

Ceny tanie! 90 21 0

Società anonima per la utilizzazione delle forze idrauliche della Dalmazia-Triest. 202 11 20

Kapitał akcyjny 8,000,000 koron. Siedziba w Tryescie. **Primissima** Fabryka w Sebenico.

CALCIUM CARBID

po 22 K za 100 kilogramów

wagi netto (nie brać brutto za netto) w pakunkach 50 kilogramowych lub 100 kilogramowych, nie licząc za opakowanie, płatnie stacya Tryest, po przesłaniu należytości podług rachunku. Karbid ziemisty w 1/2, 3/8, 5/16 i 15/32 mm. ziarnkach z dodatkiem 4 K, t. j. po 26 K. — Osobliwy opust za przesyłki całymi wagonami począwszy od 10,000 kilogramów.

17 4 0

Bardzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie

PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D^r CAUVIN'A

Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszcze krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto: liszaje, reumatyzm, przestarczałe katary, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruczolę, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, mdłościach, anemii, złem trawieniu i powolnem funkcjonowaniu żołądka.

PIGULEKI CAUVIN są do nabycia we wszystkich większych aptekach świata, w PARYŻU: **Fauhoury Saint-Denis, 147**

17 4 0

17 4 0

Cours complet

de langue et de littérature françaises par deux institutrices diplômées. S'adresser 10 rue Krapnicza, 1er étage. 457 2 5

Profesor szkoły realnej

poszukiwany na kierownika prywatnej szkoły realnej w Krakowie. Zgłoszenia (listy) pod 533 przyjmuje Administracya „N. Reformy“. 583 2 3

Do wynajęcia

1 piętro w rynku głównym odpowiednie na interes handlowy, przemysłowy lub pracownię, zupełnie osobne schody, wodociąg i urządzenie gazowe. Wiadomość u właściciela, ul. Stachowskiego 19. 512 2 3

Subjekt cukierniczy

sklepowieo potrzebny zaraz. Język niemiecki wymagany. Oferty listowne z referencyą. **JAN MICHALIK** Fabryka czekolady, Kraków. 587 2 5

150—200 kor. dam

za wyrobienie mi posady etatowego woźnego w instytucyi autonomicznej lub rządowej. — Dyskrecya poręczona. Zgłoszenia pod J. L. K. przyjmuje Administracya „N. Reformy“ do 30 b. m. 518 3 4

Wielki lokal

narozny, frontowy, parterowy, składający się ze sklepu o dwóch wystawach, wielkiej sali i 7mia ubikacyi, do wynajęcia w całości lub oddzielnie. Ul. Zwirzyńska 31. 475 4 6

5000 mtr. kubicznych

i więcej drzewa bukowego, okrągłego jest do sprzedania loco stacya Nowy Targ. — Wiadomość: St. Krzeptowski, G. Sianek, Zakopane. 208 19 30

Kamienica

z dużą oficyną dwu piętrową z wielkimi podwózkami, gdzie stanąć może jeszcze jedna ogromna oficyna. Dom ten dobrze się rentuje, położony jest w śródmieściu przy głównej ożywiającej ulicy, obciążony tylko długiem bankowym, jest z wolnej ręki bez pośrednictwa do sprzedania. Przy zgłoszeniu uprasza się o dokładny adres. Poście restante Kraków, A. B. C. 148 za okazaniem kwitu inseratowego. 507 2 3

Losy tureckie 400 fr.

Sześć ciągnięć w roku. Najbliższe już **Dnia 1 lutego 1906.** Główna wygrana **franków 600,000, 300,000 itd.** najbliższa wygrana 240 franków w złocie bez żadnego potrącenia. — Oryginalne losy za gotówkę po dziesięciu kursie lub na 31 ratę miesięczną po K 576. — Każdy los zostaje wyciągnięty. — Wykas ciągnięć „Nouvel Wiener Mercur“ za darmo.

Kantor wymiany Otto Spitz, Wiedeń, 618 I., Schottenring Nr. 26. 2 5

Komitet kościelny w Starym Winiaczu ogłasza

konkurs

na wnoszenie ofert na wewnętrzną rekonstrukcję kościoła z terminem do **1 lutego 1906.** Kosztorysy na kwotę 36,000 koron są do przejrzania u podpisanego. 519 2 2

Marki

15,000 różnych, rzadkich, pod gwarancją prawdziwych, w dobrym stanie, także „całości“, wysła na żądanie do wyboru z opustem 50 do 70%, poniżej katalogu Senfa i innych. **A. Weiss, Wiedeń, I., Adiergasse 8** (przedtem Berlin). Zakupno. 352 4 4

Gościec Reumatyczne bole

leczy tylko **Maść Zoltána.**

Tej do nacierania tak wybornej służącej maści można dostać w każdej większej aptece we flaszce za 2 K z wyl. porta.

Pocztą wysła apteka Zoltána, Budapeszt. 117 12 19

Chłopczyk

ładny i zdrowy, sierota, z inteligentnych rodziców, mający 8 mies., jest zaraz do oddania na własność, z warunkiem, aby dom był religijny i uczciwy. T. W. poste restante Kraków. 534 2 2

Mebel

z prawdziwego mahoni są do sprzedania. — Starowiślna 8, II p. 530 2 5

Cukry w wielkim wyborze

Ziemniaki Maroypanowe poleca **ADAM PIASECKI** Długa 10, Floryańska 2, Hotel Dresdeński, Kraków. 125 16 0

Powozik!

Półkryty, używany, w dobrym stanie, jest tanio do nabycia u Stanisława Sadowińskiego, lakiernika w Podgórzu, ul. Józefińska L. 6. 389 5 5

Folwark

blisko Krakowa, w malowniczej i zdrowej okolicy i blisko stacyi kolejowej położony, z dobrymi butynkami, inwentarzami i zasiewami do sprzedania. Bliższej wiadomości udziela Biuro notaryalne w Podgórzu. 420 4 4

Poszukuje się

nauczyciela lub nauczycielki języków włoskiego i ang., lub włoskiego i franc. przez 1 1/2 godziny. Korzystny rezultat zapewniony. Wiadomość: Bracka 1, III p., na prawo od 12—1 rano i od 4—6 po poł. 440 3 5

Lekcji rachunkowości

ogólnej, państwowej i kupieckiej udziela egzaminowany w tym kierunku nauczyciel szkoły wdrażalowej. Korzystny rezultat zapewniony. Wiadomość: Bracka 1, III p., na prawo od 12—1 rano i od 4—6 po poł. 440 3 5

Jacek Ludwiński ZEGARMISTRZ

755 ulica Felicyanek 25, II p. 90 0

Zastawione brylanty, złoto, srebro i t. p., wykupuje bezpł. z własnych pieniędzy celem kupna po najwyższych cenach.

M. BRENNER, jubiler, ul. Szpitalna 9, I piętro. 182 24 24

Proszę żądać

gratis i franko mego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 1000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych i złotych.

HANNS KONRAD

Pierwsza fabryka zegarków w Brix Nr 304 (Czechy). 386 6 60

Prawdziwy niklowy kotw. remont. wraz z łańcuszkiem zlr. 2—, 3 zegarki zlr. 5-75. Niema ryzyka! Dowolna wymiana lub zwrot pieniędzy.

Biegła stenografistka

do języka niemieckiego, pisząca biegle na maszynie, znajdzie umieszczenie we fabryce maszyn i odlewni żelaza **E. Bredta i Ski w Ottynii** (Galicya). 418 4 4

ZASTĘPSTWO

Igo Ogólnego Związku Urzędniczej monarchii austr.-węg.

„BEAMTEN-VEREIN“

Towarzystwo wzaj. ubezpieczeń i kredytu. Przeprowadza ubezpieczenia życiowe podług wszelkich kombinacyi.

Wyrobienie pożyczki najkorzystniejszej dla P. T. oficerów, urzędników państwowych, krajowych i prywatnych za i bez kondyktu; dla P. T. adwokatów, lekarzy, kupców, przemysłowców i t. d. jak niemniej zajmując się przeprowadzeniem konwersyi dóbr **Bez zaliczek!** Zgłoszenia pisemne lub uszne między godziną 3 a 5 po południu. 139 29 0

Kraków, Dietłowska 31.

ZA DARMO

zegarek nkl. z napisem system Roskopf Patent z pięknym łańcuszkiem zlr. 1-70, zegarek czarny zlr. 2—, zegarek srebrny system Roskopf Patent zlr. 4—, zegarek złoty system Roskopf Patent zlr. 8-50. Budzik świecący w nocy zlr. 1-50. Zegarek złoty zlr. 9—, łańcuszek srebrny od zlr. 1—, Gwarancya 4-letnia. Wrazie niespodobania się, wymieniam bez trudności na inny przedmiot. Zamówienia z prowincyi uskuteczniam odwrotną pocztą.

S. ZAHN, Kraków, ul. Floryańska 31. Dostawca Związku c. k. urzędników państw. 276 6 8

5 kor. i więcej dziennego zarobku.

Towarzystwo robotników do wyrobów trykotowych na maszynach.

Poszukuje się osób obojętnych do robienia porządku na naszej maszynie. Zwykła i szybka robota przez cały rok w domu.

Wiadomości wstępne nie potrzebne. Oddalenie nie stanowi przeszkody, a robotę my sprzedajemy. 112 55 0

Towarzystwo robotników do wyrobów trykotowych na maszynach.

Thos. H. Whittick i Ska, Praga, Plac św. Floriana 7, 1—282, Tryest, Via Campanile 13—282.

Dr Nieć i Ska

Kraków, Rynek główny 25

DIWANY PERSKIE, KILIMY i PORTYERY

Największy skład

Najniższe ceny.

Bywa

w chorobach płucnych, nieżytach, silnym kaszlu, zółtach, influenzy

przez licznych profesorów i lekarzy co dzień zapisywana.

Sirolina

podnosi apetyt i sprawia, że przybysza ciała, usuwa kaszel, wydzielinę, sprawia, że pory noce są spokojne.

Ponieważ są liche naśladowstwa, przeto prosimy żądać zawsze w oryginalnym opakowaniu „Roche“.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Bazylea (Szwajcaria).

161 7 40

„Roche“

Dostać można na zarządzenie lekarza w aptekach po 4 K za fiasko.

Osoba udzielająca nauki gry na cytrze, zechce podać swój adres pod lit. F. L. do Administracji „N. Reformy“.

Karmelicka 33

mieszek. 1, potrzebna jest Niemka, Francuzka i Angielka przychodząca dla nauki uczenia Iszej klasy licealnej.

! Parisienne!

Institutrice diplômée donne des leçons de français et conversation. Rue Szwajska 7, 2eme grand escalier, de 2 à 5 heures.

Interes niezwykle korzystny! dla energic nej, wolnej, trochę ryzykownej Pani. Włożony kapitał wnet wraca się i przynosi sto procent. Zgłoszenia anonimowo: „Samiemu“ post. rest. Kraków za okaz. kw. 556

PAŁARNIA KAWY

połącza częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza“ po cenach najniższych.

M. JAWORNICKI. 284 15 0

Posiadający 2 kl. gimn., egzamin słony na politechnice z buch. poj. i podw. i rach. kupieckich, poszukuje zajęcia jakiegokolwiek. Adres: Kraków, 1777 poste restante. 481 3 8

Nadszedł wagon świeżej, najlepszej, kieszonki

Kapusty medzickiej (morawskiej), do hurtownego składu Juliusza Spiry w Krakowie ul. Dietla 43. Telefon 465. Sprzedają ją po cenie niższej fabrycznej wraz z dostawą. 1 5

COCAR

jedyny niezawodny środek do zupełnego i nadszybczej szybkiego wytopienia wszelkiego robactwa jakoto szwabów, karakonów, stonóg, prusaków i t. p., poleca wyłączny skład 357 5 0

Droguerya „Sanitas“ Kraków, Długa 16.

Wiedeński wydawca

poszukuje zdolnego, do stykania się z odbiorcami z lepszych sfer, zdolnego agenta za prowizję do sprzedaży dzieła nowego, epokę stanowiącego. Zgłoszenia (tylko listownie) pod „Inteligentny“ przyjmują Adm. „N. Reformy“.

Zamienię

za willę lub kamienicę, położoną tylko w Krakowie, przy mniej ruchliwej ulicy, mój majątek ziemski, położony w zachodniej Galicyi, dwa kil. od stacji kolejowej, na głównej linii kolejowej. Potrzebna gotówka od 60—100.000 koron, w razie kupna za gotówkę. 554 1 3

Pośredniczy i udziela informacji wyłącznie biuro Wł. Lewickiego w Jaśle.

Jasny płomień! Świecą się długo! Najlepsza jakość!

Liczne naśladowania etykietowania naszych od 70 lat wziętość mających świec Millego zniewalają nas do zmiany kształtu etykiety jak niżej.



Ostrzeżenie przed naśladownictwem. Nasze etykiety, słowo Milly, tudzież znak słońce są prawnie chronione.

Jan Grzegorzewski

stroj fortepiany, pianina i organy z gruntowną, fachową znajomością. Nagrody: Złoty zegarek od mistrza Ig. Paderewskiego. Dyplom cechu warszawskiego.

Zgłoszenia przyjmuje łaskawie Księgarnia Wnych, Gebethnera i Spółki w Krakowie. 525 2 8

„SAPOMENTHOL MATULI“ iorzeczenia fachowe o wartości leczniczej tegoż.

Advertisement for Sapomenthol Matuli with multiple testimonials and a central image of the product box.

Nowosc. Celem umożliwienia nawet najuboższemu nabycia SAPOMENTHOLU, zaprowadzono obecnie także sprężystość, tubki cynowe z SAPOMENTHOLEM po cenie 70 hal. za sztukę. Należy je można w aptekach. Wysyła się najmniej 2.

Biuro Techniczne Universum

S. Hałatkiewicz & J. Mieszkowski Kraków, Podwale Nr 13.

Dostarcza wszelkich artykułów technicznych dla kopalń, zakładów fabrycznych i gospodarstw wiejskich, po najniższych cenach i najlepszej jakości. Smary, oleje maszynowe i cylindrowe, krajowe, amerykańskie i angielskie. Pasy maszynowe skórzane i z siersci wielbłądziej. Węzła gumowe i parciane. Wyroby asbestowe i gumowe. Materiały do uszczelniania maszyn. Izolacja do rur i maszyn. Pompki ręczne bardzo tanie i praktyczne. Wagi pomostowe i decymalne. Przyrządy pożarne. Siatki druciane do oparkania. Próbkiki, cenniki, oferty odwrotnie i opłatnie. 289 7 0

Największy skład „MASZYN DO PISANIA“

4 systemy na składzie.

Maszyny używane tanio! Sprzedają maszyny do pisania na raty. Używane wymieniam.

Najlepsza karka karbonowa Attila. Najlepsza wstążka do maszyny Strogmann. MIMEOGRAF najlepszy aparat do powielania pism kilka tysięcy czystych odbić — cena od 40 koron. J. F. Fischer, Linia A-B, Kraków.

Kurs przygotowawczy

do Egzaminów z rachunkowości państwowej, kasowej i buchalterii pojed., podwójnej, urzędz nadal według najnowszych wymagań komisji egzaminacyjnej. — Również udzielam nauki języka niemieckiego, koresp. handlowej, kaligrafii. Dla pań osobne godziny. Korzystny rezultat tejeż zapewniony. Henryk Gottlieb rut. egz. naucez. rach. państw. i t. d. Kraków, ul. Dietłowska 62, II piętro. 173 8 80

Losy tureckie

sa teraz najtańszymi i w górę iść mogącymi losami. Losy tureckie mają 8 ciągłości na rok, dnia 1 lutego, 1 kwietnia, 1 czerwca, 1 sierpnia, 1 października, 1 grudnia, o 6 głównych wygranych po 600.000 franków, 3 głównych wygranych po 200.000 franków i licznych wielkich wygranych. Losy tureckie dają nawet przy wylosowaniu na najmniejszą kwotę znaczny sysek, który wynosi netto 240 franków = 298 K. Losy tureckie są przede bardzo polecenia godne do kupna. Sprzedają losy tureckie za gotówkę podług dzionnego kursu lub też 1 los turecki na raty miesięczną 6 K, 5 losów tureckich „ „ „ „ 30—40 K, 25 losów tureckich „ „ „ „ 150—200 K. Niepodzielne prawo gry na podstawie podług przepisów wystawionego dokumentu nabyca zaraz po złożeniu pierwszej raty. Ceny ustalawiam stosownie do każdorazowego kursu najniższe i podaję oferty chętnie za darmo. 362 8 5

Edward Urban

Dom bankowy, Berno (Morawskie), Wielki Plac 23—25 (w domu własnym), Rok założenia 1869. Rok założenia 1869. Rzetelnych stałych pośredników potrzebuję wszędzie. — Ceny niskie. — Dobra prowizja.

Advertisement for K. Rzaca i Chmurski w Krakowie, woda mineralna sztuczna, specjalnych leczniczych.

C. k. austr. koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

Table with train schedules for C. k. austr. koleje państwowe, listing departure and arrival times for various routes.

Szyldkretowe szpilki i grzebienie bardzo tanio! rogowe szpilki do włosów, grzebienie, szczotki, gąbki i szczoteczki do zębów poleca Skład Apteczny Mag. farm. Jadwigi Klemensiewiczowej w Krakowie, Karwulłoka 15. 82 29 0

Interes dobrze rozwinięty, istniejący od lat 15 w Krakowie, z powodu choroby właściciela tanio do sprzedania. Wiadomość w kancelarii adw. Dra Peipera w Krakowie, ul. Grodzka 59. 548 1 2

Kelner płatniczy od kilku lat na posadzie pierwszorzędną, pragnie dotychczasową zmienić na podobną. Posiada praktykę wiedeńską, „były handlowiec“, wszechstronnie w swoim zawodzie wykształcony, w silie wieku, energiczny, przedsiębiorczy. Przyjmie posadę samodzielnego dyponenta tylko w pierwszych instytucjach; podejmie się nowe interesy zaprowadzić, a podpadłe podnieść — za gwarancją według umowy. Łaskawie zgłoszenia pod B. B. 150 poste restante Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 546 1 2

Kawaler katolik, właściciel domu, nr. 1857 r., dyplomowany szlachcic, z dożywnością, rentą, poszukuje kobiety w myśli matrymonialnej (dyskrecja najściślejsza zapewniona). Listy Kraków poste restante „Poważnemu“. 545

KONKURS. Celem obsadzenia z dniem 1 kwietnia b. r. posady adjuktka gospodarczego w dobrach hr. Tenczyńskiego, z placą roczną 720 koron, dodatkami służbowym 120 koron, placą na wikt 480 koron, na opał 120 koron i wołnem kawalerskiem pomieszkaniem, rozpisuje się niniejszem konkurs. Podania udokumentowane metryką, świadectwami odbytych i ukończonych studiów w średniej szkole rolniczej i praktyki przy gospodarstwach renomowanych, wraz z życiorysem mają być wniesione po dzień 1 marca 1906 roku do podpisanej Administracji dóbr. 434 3 3 Administracja dóbr hr. Potockich w Krzeszowicach.

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik z przeszło 1000 odbitek dobrych i tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — HANNS KONRAD, Dom eksportowy towarów muzycznych w Brück Nr 305. Skrytka dla początkujących już za złr. 2-40, 2-75, 3-—, 3-40 i wyżej. Smyczki po 40, 50, 70, 90 ct. i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Ryzyka niema! Dowolna wymiana lub zwrot pieniędzy. 367 5 60

Na myszy polne! Trucizny na myszy polne: Gąbki fosforowe, Owies strychninowy, obłuskany, Pszenica strychninowa, Koskol trujący tylko myszy, nie szkodliwy dla innych zwierząt, wyrabia Lwowska fabryka chemiczna „TLEN“. Przy zamówieniu należy dołączyć pozwolenie władzy politycznej. 97 88 0 Rządca drukarni L. K. Górski.